ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BẮC LÝ

Số:       /UBND-LĐTBXH
Về việc đề nghị trợ cấp xã hội cho đối

tượng BTXH ông An Văn Hưng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Lý, ngày 30 tháng  01  năm 2023

               Kính gửi:

- UBND huyện Hiệp Hòa

  - Phòng Lao động -TB&XH huyện Hiệp Hòa.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định
chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động -
TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày
15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo
trợ xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Bắc Giang quy định mức chuẩn chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội, đối tượng
khó khăn hưởng chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp BTXH hàng tháng của ông: An Văn Hưng.
UBND thị trấn Bắc Lý đã kiểm tra, xác định ông: An Văn Hưng, sinh ngày
12/9/1967, có hộ khẩu thường trú tại TDP Lý Viên, thị trấn Bắc Lý, huyện Hiệp Hòa,
tỉnh Bắc Giang. Là đối tượng khuyết tật nặng, dạng Khuyết tật Vận động.

Mức trợ cấp 540.000đồng/tháng, mã số 6.3, hệ số 1,5.

Thời gian hưởng từ 01/02/2023.

UBND thị trấn Bắc Lý kết luận ông: An Văn Hưng đủ điều kiện hưởng trợ cấp
hàng tháng bảo trợ xã hội đối với người khuyết tật nặng theo quy định của Nghị định
số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội
đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Đề nghị UBND huyện Hiệp Hòa, Phòng Lao động - TB&XH huyện xem xét giải
quyết chế độ trợ cấp cho ông An Văn Hưng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- CT- PCT UBND xã;
- Công chức phụ trách LĐTBXH;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Sàng

		sangpv_bacly_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-30T16:38:51+0700

		2023-01-31T07:49:36+0700

		Bacly_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-01-31T07:50:02+0700